- REPUBLIKA E-SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Administratori
Nr.3J ¥3 Prot Shkodér, mé 95 ._jo .2022

Lénda: Dérgohet raportimi financiar pér periudhén 01 Janar 2022 -30 Shtator 2022
pér Universitetin e Shkodrés |

Drejtuar: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
" Ministria e Arsimit dhe Sportit Tirané
Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik, Tirané

Degés sé Thesarit, Shkodér

N& zbatim t& ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 ”Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“P&r menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t& Ligjit nr.
10296 daté 08.07.2010 ”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), t& Ligjit
ar.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”7, Udh&zimit nr.9 daté 20.03.2018, t&¢ MFE “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit’’, Udhézimit plotésues nr. 1 dt 10.01.2022 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, urdhrit t& pérbashkét t¢ MFE dhe MASR nr.54 daté
30.01.2019 po ju dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese aneksin A me raportimin financiar sipas

pikés 2 e 3 t& urdhrit t& sipércituar t& rakorduar me degén e thesarit Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

ADMINISTRATORII KOMANDUAR
25 e LUATQN

ligda Abdija




UNIVERSITETI "Luigj Gurakugi' Shkoder
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN  01.01.2022 - 30.09.2022

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI PROGRESIV
Pershkrimi (sipas it te struktures k bel) h I Fakt I Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt (k) Fakt 14| Fakt la| Fakt Pla Fakt Fakt
TE ARDHURAT 153,800 1,482,636 16,849,272 15,678,415 14,489,823 38,259,616 740,200 2,194,730 |0| 5,863,800 |0 0 0 0 0 0 95,712,292
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 1,600 ! 1,600
Te ardhura nga konkurset ¢ pranimit 315,000 / 315,000
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet ¢ studimit 60,000 370,216] 16321872 14,809,065 13,768,200 37,823,566 440,500 1,486,320 5,370,800 90,450,539
Te ardhura nga qirate 8,500 184,500 193,000
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve(vertetime, diploma, programe, arketime burse etj,) 300 499,020 297,100 869.350 490,700 251,550 48,000 393,410 314,000 3 , ]7 3,163,430
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 604,900 l V 604,900
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj 7 0
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore o J/ 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te di se veprimtarise se [AL-ve)(tatim gira) \& "\ 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te di se veprimtarise se IAL-ve)(bursa studenti) ‘\ 'y b 0
Te ardhura nga Penalitete 46,623 ‘\’V 46,623
R = #
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se [AL-ve)(sherbime laboratorike) 93,500 230,300 184,300 251,700 177,400 ‘\\. - ¥ _ 937.200
Shpenzimet nga Grant I Buxhetit te Shtetr 38,058,441 51,346,149| 52,254,079 38,377,644 39,346,071 45,862,371| 51,021,712 64,927,242|0 34,168,573(0 0f 0] 0| 0 415,362,282
Shpenzimet per ndertim 0
Shpenzimet per rikonstruksion 0
Shpenzimet per blerje biblioteka 0
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 0
t per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 0
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje 0
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes 31,665,968 29,893,022| 28,496,730 28,980,170 29,944,680 30,614.159| 31,730,807 53,931,085 26,508,091 291,764,712
Shpenzimet per kontributin ¢ sigurimeve shogerore dhe shendetsore 5331967 5.255,013] 4,969,400 5,067,210 5238994  5277.934] 4943309[| 5884204 4385237 X 46,353,268
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ... A 0
Tatim né burim (pér dalje né pension,projekte etj)) 0
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme, per funksionimin e
veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjcti 950,506 5,618,114 5,906,200 3,520,270 4,162,397 4,340,273 3,587,596 4,001,958 3,165,245 { 35,252,557
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energjikarburant..)kolaud ‘\
automjeti { 0
St per dicta e udhetime per p jesit e Institucionit kur largohen, ekspedi d h \: 0
|jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune I 0
Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mijeti transporti, etj. 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ckzekutim - . B 0
te detyrimeve kontraktuale te a \\ 0
St ime per honorare,pagesat e bordeve té organeve kolegjale te institucionit - \\ 0
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore ‘ 0
shpenzimet per bursat ¢ + bursa eksel 110,000 10,580,000) 12,881,750 809,995 5,630,005| 10,760,000 1,109,995 110,000 \ 41,991,745
Shpenzimet per bursat e ekzelences P \\ 0
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes s¢ IAL-ve, piffe percjellje. tarifa akreditimi 0




[ Shpenzimel nga te Ardhurat e Veta 06 0 5,670,127] - 1,165,423 1,044,940 227,510 88,260 27,326 211,778]0 41,665 0 8,477,029
Shpenzimet per ndertim 0
Shpenzimet per rikonstruksion - 0
Shpenzimet per blerje bibliotcka 0
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 1,709,447 71,103 669,000 i 2,449,550
t per blerje programe e softe kompjuterike, etj 0
I per blerje pajisje, mobilje 0
) e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes 0
Shpenzimet te tjcra (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ... 0
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 0
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme nafte i 0
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji..)ruajtje fizike, prodhim 1 f
dok i specifik 3,960,680 1,094.320 175,940 227,510 88.260 27,326 211,778 41,665 ! 5,827,479
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit ¢ Institucionit kur largohen ‘ 0
jashte qendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune | U 0
Shpenzime per geramarrje ambji h, pajisjesh. mjeti transporti, etj. V Y 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim ‘ ‘f’ 0
te detyrimeve kontraktuale te a 0
Shpenzime per honorare pagesat e bordeve te organeve kolegjale te i 0
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore - 0
shpenzimet per bursat e studenteve \\ 0
Shp per bursat e ekzell | ' \\ 0]
*Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 200,000 200,000
TVSH Projekit paguar me Kapitull U4 641,074 =T 641,074

*Vlera prej 200,000 leke ne,Fn{! 0! ‘;Shte fond \karlm’(Sh{qates se Sporteve te Universitetit

Admum&tr‘a 6r

Dr. i Finances dhe Buxhetit
Idlir Bekteshi




